
 

Drodzy Duszpasterze,  

Parafianie, Goście i Przyjaciele! 

Niech cisza tej Wigilijnej Nocy i świąteczna zaduma  
pomogą nam głębiej przeżyć tajemnicę Narodzenia Pańskiego. 

Niech Dzieciątko narodzone w Betlejem  
oświeca i napełnia nasze serca nadzieją, pokojem,  

wiernością i miłosierdziem, byśmy trwali w Jego miłości. 

Niech znikną wszelkie troski, zniewolenia, lęki i niepokoje,  
a urazy zostaną wybaczone. 

Kolejny, radośnie witany nowy rok 2020,  
niech obfituje w optymizm, sukcesy i satysfakcję z własnych dokonań,  

a blask gwiazdy betlejemskiej świeci wśród wędrówki ziemskiej. 

Do Polski tradycja szopek trafiła za sprawą zakonników 
bernardynów. Do naszego kraju dotarły one pod koniec 

XIII wieku.  
Pierwszymi śladami tego zwyczaju są pochodzące z XIV 

w. figury Matki Bożej i św. Józefa, które zachowały się  
w krakowskim Klasztorze Sióstr Klarysek przy kościele św. 

Andrzeja. Początkowo, szopki budowano w bocznych ołta-

rzach kościołów.  
W szopkach pojawiały się figury przedstawiające Dzie-

ciątko, Maryję, św. Józefa, pastuszków i Trzech Króli usta-
wionych na tle scenerii Ziemi Świętej. Z czasem zaczęto je 

wzbogacać o rozbudowane scenerie i nowe postaci, także 

świeckie np. przedstawicieli różnych nacji, stanów, zawo-
dów, formacji wojskowych, bohaterów narodowych, a tak-

że postaci w strojach regionalnych.  

Historia szopek bożonarodzeniowych 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 23 GRUDNIA 2019 

07:00 + Józefa i Feliks Ciupek, + Maria i Ignacy  
Noszka, + Józefa i Stanisław Czech, od dzieci 

18:00 + Zbigniew Kuliński, w 1 r. śmierci 

WTOREK - 24 GRUDNIA 2019 
WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA 

07:00 + Mieczysław Ptak, w 7 r. śmierci 
07:00 + Feliks Brożek, + żona Maria, + syn Feliks 
07:00 (rezerwacja) 

ŚRODA - 25 GRUDNIA 2019 

NARODZENIE PAŃSKIE 

00:00 + Felicja Niwelt, od córek z rodzinami 
00:00 + Marian Dylowski, w 5 r. śmierci,  

od Małgorzaty z rodziną 
00:00 + Władysław Piechota, od żony 
08:00 Dziękczynna w 10 r. urodzin Elizy z prośbą  

o zdrowie, bł. Boże i opiekę Matki Bożej,  
od chrzestnej z mężem 

09:30 O zdrowie i bł. Boże dla uczestników parafialnej 
pielgrzymki do Starego Sącza 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski 
12:15 W intencji Parafian (chrzty) 
18:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i bł. Boże  

dla Ireny i Jacka, w 25 r. ślubu 

CZWARTEK - 26 GRUDNIA 2019 

ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA 

06:30 + Jan i Zofia Dym, w 20 r. śmierci 
08:00 + Katarzyna Wijas, od rodziców i rodzeństwa  

z rodzinami 
09:30 + Roman Waś, od żony i dzieci 
11:00 + Zbigniew Siata, w 21 r. śmierci 
12:15 + Agnieszka Kozub, od rodziców 
18:00 + Jan Wójcik, w 16 r. śmierci, + żona Irena 

PIĄTEK - 27 GRUDNIA 2019 

07:00 + Julianna i Władysław 
07:00 + Janina Rogozińska 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Zbigniew Kuliński, od pracowników ELVITA Trzebinia 
• + Marian Kulawik, od koleżanek córki z pracy 
• + Władysława Bębenek, od Zofii Smolarek 
• + Stefania Wójcik, od rodziny Szostek 
• + Alicja Sporek, od nauczycieli Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Chrzanowie 
• + Janina Surmiak-Kwaśniak, od chrześnicy z rodziną 
• + Genowefa Filas, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Roman Józefczyk, od sąsiadów z ul. Jasnej 
• + Mirosław Śledziński, od sąsiadów: Wróbel i Karelus 
• + Maria Popiela, od współpracowników z Zakładów 

Tłuszczowych 
• + Henryk Ściebura, od Zofii Trębacz oraz rodzin:  

Sroczyńskich i Biziorek 
• + Ernestyna Cupiał, od sąsiadów z ul. Wiśniowej bl. 6 
• + Genowefa Kurek, od rodziny Gunia 
• + Maciej Koryczan, od Magdaleny i Wojciecha Faron 
• + Adam Pająk, od rodziny Porwit 
• + Zofia Matejko, od cioci Marii Ostachowskiej 
• + Maria Cupiał, od córki Lucyny z mężem 
• + Teresa Albrecht, od córek, zięcia i wnuków 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

Decyzją ks. Arcybiskupa Metropolity do pracy w naszej 
parafii został skierowany ks. Adam Słaby. Podejmie obo-

wiązki wikariusza. Życzymy Mu Bożego błogosławieństwa 
i ludzkiej życzliwości w nowym miejscu pracy. 

Dzisiaj na Mszy św. o godz. 11:00 harcerze trzebińscy 
przekażą naszej parafii Betlejemskie Światło Pokoju. Moż-

na je zabierać do swoich domów, gdzie powinno zapłonąć 
na wigilijnym stole. Można to zrobić dzisiaj, jutro i w Wigi-

lię do godz. 10:00. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w adwento-
we dzieło pomocy ubogim. W środę po południu rozdano 
ogółem 75 paczek z darami. Szczególne podziękowania 

dla naszej parafialnej Caritas, a także dla młodzieży na-

szych obu szkół średnich, działających w szkolnych kołach 
Caritas, którzy pracowali roznosząc dary do domów osób 

potrzebujących. W czasie rorat dzieci, ale też i dorośli, 
zebrali na pomoc dla misjonarzy w Afryce miedziane mo-

nety w ilości ok. 90 kg. Monety zostaną wpłacone do ban-

ku i przekazane na wspomniany wyżej cel. 

Grupa Apostolska dziękuje za złożone ofiary przy zaku-
pie ozdób świątecznych. Zebrano 939,50 zł.  

Jutro i pojutrze roraty o godz. 7:00. We wtorek Wigilia 
Bożego Narodzenia. Rano ostatnie w tym roku roraty. Nie 

będzie Mszy św. wieczornej, gdyż wtedy zasiadamy do 
wieczerzy wigilijnej. O północy zapraszamy wszystkich na 

Pasterkę. Ofiary złożone na tacę w czasie Pasterki prze-

znaczone są na Fundusz Obrony Życia SOS.  

W środę Uroczystość Bożego Narodzenia. Tego dnia 
nie będzie Mszy św. o godz. 6:30. Pozostałe Msze św. 

według porządku niedzielnego.  

W czwartek drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia - 
święto św. Szczepana. Msze św. jak w niedziele.  

W piątek - święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty. 

Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych. W sobotę - święto Świętych Młodzianków, mę-

czenników. 

W dzisiejszym Biuletynie (na str. 3) zamieszczona jest 

pierwsza część planu kolędy na najbliższy czas. 

W ubiegłym tygodniu odszedł do wieczności śp.: Józef 

Synowiec. Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

SOBOTA - 28 GRUDNIA 2019 

07:00 + Tadeusz Martyka, w 1 r. śmierci 

07:00 + Grażyna Kokot, w 1 r. śmierci 

18:00 O zdrowie i bł. Boże dla Marysi, w 6 r. urodzin, 

od dziadków 

NIEDZIELA - 29 GRUDNIA 2019 

06:30 W intencji Parafian 

08:00 + Zofia i Stanisław Kądziołka 

09:30 + Henryk Ściebura, od rodz. Szczypior z Kamyka 

11:00 + Janina i Józef Wentrys, od dzieci 

12:15 + Marian Kania, od żony i córek z rodzinami 

18:00 + Barbara Stanczewska, w 1 r. śmierci 



 

O terminie wizy-

ty, tak jak w la-

tach poprzednich, 

p o w i a d a m i a j ą 

wcześniej mini-

stranci roznosząc 

kartki kolędowe. 

Woda święcona 

na kolędę będzie 

do zabrania (tylko 

w okolicach Mszy 

św.) pod chórem. 

od 09:00 - ul. Piłsudskiego (numery nieparzyste) 

od 09:00 - ul. Dąbrowskiego oraz ul. św. Stanisława 
(domy prywatne - od końca) 

od 09:00 - ul. Starowiejska 

od 09:00 - ul. Piłsudskiego (numery parzyste) 

od 09:00 - ul. Kilińskiego 

od 09:00 - ul. Norwida 

od 09:00 - ul. Prosta oraz ul. Piłsudskiego 107 

od 10:30 - ul. Grunwaldzka oraz ul. Jagodowa 

od 09:00 - os. Widokowe bl. 11 

od 16:00 - ul. Sadowa 

od 09:00 - ul. Luzara 

od 15:00 - ul. Kościelna 

od 09:00 - ul. Słowackiego z bl. 47 i 47 B (od końca) 

od 13:00 - ul. Krakowska (od końca) 

od 15:00 - os. Widokowe bl. 20 

Historia szopek  
bożonarodzeniowych 

W XVIII w. figury zaczęto zastępować marionetkami, 
które odgrywały różne scenki, również o charakterze 

świeckim, często humorystyczne. Takie widowiska cieszy-
ły się ogromnym zainteresowaniem widzów, wywołując 

żywe reakcje. Z tego powodu pod koniec XVIII w. władze 

kościelne zakazały organizowania ruchomych jasełek  
w kościołach, aby zachować powagę świątyń. 

W II połowie XIX w. zaczęły pojawiać się pierwsze 
szopki krakowskie. Ich wygląd wzorowany był na zabyt-

kowych krakowskich budowlach, głównie kościołach. 
Smukła budowla, bogate zdobienia oraz precyzja wykona-

nia wyróżniają te pace na tle innych szopek.  

Z upływem lat tradycja tworzenia ozdobnych szopek 
trafiła również do polskich domów. Obecnie szopka stano-

wi jeden z najważniejszych symboli Świąt oraz jest ona 
centralną dekoracją w wielu polskich domach.  

„Radujcie się. Pan jest blisko!” 
To zdanie towarzyszyło nam podczas tegorocznych 

rorat. Duchowym przewodnikiem i postacią, którą pozna-
waliśmy podczas wieczornych spotkań, był kard. Stefan 

Wyszyński, który będzie beatyfikowany w 2020 roku. 
Dzieci poznawały życie tego wielkiego człowieka dzięki 

faktom, anegdotom i zdjęciom. 

W czasie rorat dzieci przynosiły ze sobą lampiony,  
i podczas ostatnich wieczornych rorat, troje z nich otrzy-

mało nagrody za najładniejszy lampion. 
Podczas Adwentu zbierane były również grosiki, które 

zostaną przeliczone i przekazane Siostrze Milenie, która 

gościła w naszej parafii kilka tygodni temu. Za zebrane 
pieniądze zostaną zakupione maszyny do szycia, które 

zapewnią utrzymanie i niezależność podopiecznym Sio-
stry Mileny pracującej w Afryce. Dzieciom udało się ze-

brać w tym roku aż 89,7 kg monet. Na zakończenie wie-

czornych rorat wszystkie dzieci otrzymały czekolady  
w nagrodę za udział i zaangażowanie. 



 

MIEJSCE  
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

Dnia 18 grudnia br. w Szkole Podstawowej nr 8 w Trze-
bini odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. 

„Bożonarodzeniowy Anioł”.  

Udział wzięli w nim uczniowie klas pierwszych. Celem 
konkursu było kultywowanie tradycji Świąt Bożego Naro-

dzenia oraz rozwijanie wyobraźni i pobudzanie aktywności 

twórczej dzieci. Zgodnie z regulaminem uczniowie mogli 

posłużyć się techniką dowolną.  
W sumie do oceny przedstawiono 42 prace; piękne, 

ciekawe i twórcze. Najpiękniejsze zostały wybrane przez 
uczniów różnych klas.  

Oto wyniki naszego konkursu: 
I miejsce - Milena Chrząścik (1a), Karol Cackowski 

(1b), Ksawery Surowiec (1b), Hanna Pudzianowska (1c) 
II miejsce - Miłosz Matyja (1b), Kamila Sowa (1c) 

III miejsce - Natalia Deda (1a), Lena Brajta (1b), Ju-

lia Sołtysik (1b). 
Wyróżnienie: Jakub Borkowski (1a), Błażej Duda 

(1b), Kacper Głogowski (1b), Oliwia Godyń (1b), Milena 
Malczyk (1b), Milena Małek (1b), Lilianna Nowak (1b), 

Blanka Wójcik (1b), Maja Brzostek (1c), Jakub Kramarczyk 

(1c), Julia Pytlik (1c). 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, 

nagrody i słodkie upominki, które ufundował proboszcz 
naszej parafii ks. Stanisław Bercal. Dziękujemy uczestni-

kom konkursu, gratulujemy pomysłów i wyobraźni. 
Wystawę pokonkursową można oglądać w szkole pod-

stawowej oraz na stronach internetowych szkoły i parafii. 


